
  

 

11521/25 ADD 1    

 ECOFIN 1B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 11. července 2025 
(OR. en) 

 
 

11521/25 
ADD 1 

 
 

 
EF 240 
ECOFIN 989 
DELACT 99 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 2. července 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2025) 4105 annex 

Předmět: PŘÍLOHA 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 575/2013, pokud jde o regulační technické normy upřesňující metodu 
identifikace hlavního rizikového faktoru pozice a metodu určení, zda 
transakce představuje dlouhou, nebo krátkou pozici, jak je uvedeno v 
čl. 94 odst. 3, čl. 273a odst. 3 a čl. 325a odst. 2 

 

Delegace naleznou v příloze dokument C(2025) 4105 annex. 

 

Příloha: C(2025) 4105 annex



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.7.2025  

C(2025) 4105 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013, pokud 

jde o regulační technické normy upřesňující metodu identifikace hlavního rizikového 

faktoru pozice a metodu určení, zda transakce představuje dlouhou, nebo krátkou 

pozici, jak je uvedeno v čl. 94 odst. 3, čl. 273a odst. 3 a čl. 325a odst. 2 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Tabulka č. 1 

Úvěrová 

kvalita Odvětví 

Splatnost kratší 

nebo 
rovna 

0,375 

roku 

delší 

než 
0,375 r

oku a 

nejvýše 
0,75 

roku 

delší 

než 
0,75 ro

ku a 

nejvýše 
1,5 

roku 

delší 

než 
1,5 rok

u a 

nejvýše 
2,5 

roku 

delší 

než 
2,5 rok

u a 

nejvýše 
4 roky 

delší 

než 
4 roky 

a 

nejvýše 
7,5 

roku 

delší 

než 
7,5 rok

u a 

nejvýše 
12,5 

roku 

delší 

než 
12,5 ro

ku a 

nejvýše 
17,5 

roku 

delší 

než 
17,5 ro

ku a 

nejvýše 
25 let 

delší 

než 25 
let 

Všechny 
Ústřední vlády 

členských států včetně 

centrálních bank 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Bezrizi

ková 

míra 

Stupeň 
úvěrové 

kvality 1 

až 3 

Ústřední vlády třetích 

zemí včetně centrálních 

bank, multilaterální 

rozvojové banky 

a mezinárodní 

organizace uvedené 

v čl. 117 odst. 2 nebo 

článku 118 nařízení 

(EU) č. 575/2013 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Regionální nebo místní 

orgány a subjekty 

veřejného sektoru 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Bezrizi
ková 

míra 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 
Subjekty finančního 

sektoru, včetně 

úvěrových institucí 

zapsaných nebo 

založených ústřední 

vládou, regionální 

vládou nebo místním 

orgánem a poskytovatelů 

podpůrných úvěrů 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Základní materiály, 

energetika, průmyslové 

podniky, zemědělství, 

zpracovatelský průmysl, 

těžba a dobývání 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Spotřebitelské zboží 

a služby, doprava 

a skladování, činnost 

administrativních 

a podpůrných služeb 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Technologie, 

telekomunikace 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Zdravotnictví, veřejné 

služby, odborné 

a technické činnosti 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 
emitent

a 

 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

usazenými v členských 

státech 

Bezrizi

ková 
míra 

Bezrizi

ková 
míra 

Bezrizi

ková 
míra 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Stupeň 

úvěrové 
kvality 1 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

ve třetích zemích, stupeň 

úvěrové kvality 1 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 



 

CS 2  CS 

Stupeň 

úvěrové 

kvality 2 

až 3 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

ve třetích zemích, stupeň 

úvěrové kvality 2 až 3 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Stupeň 

úvěrové 

kvality 4 
až 6 

a nehodn

oceno 

Ústřední vlády třetích 

zemí včetně centrálních 

bank, multilaterální 

rozvojové banky 

a mezinárodní 

organizace uvedené 

v čl. 117 odst. 2 nebo 

článku 118 nařízení 

(EU) č. 575/2013 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Regionální nebo místní 

orgány a subjekty 

veřejného sektoru 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Subjekty finančního 

sektoru, včetně 

úvěrových institucí 

zapsaných nebo 

založených ústřední 

vládou, regionální 

vládou nebo místním 

orgánem a poskytovatelů 

podpůrných úvěrů 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Základní materiály, 

energetika, průmyslové 

podniky, zemědělství, 

zpracovatelský průmysl, 

těžba a dobývání 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Spotřebitelské zboží 

a služby, doprava 

a skladování, činnost 

administrativních 

a podpůrných služeb 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Technologie, 

telekomunikace 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Zdravotnictví, veřejné 

služby, odborné 

a technické činnosti 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

 
Jiné odvětví 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

 

Kotované úvěrové 

indexy, u nichž má 

většina jejich 

jednotlivých složek 

investiční stupeň 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

 

Kotované úvěrové 

indexy, u nichž má 

většina jejich 

jednotlivých složek 

neinvestiční stupeň nebo 

je nehodnocena 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 



 

CS 3  CS 

Tabulka č. 2 

Úvěrová 

kvalita Odvětví 

Splatnost kratší 

nebo 
rovna 

0,375 

roku 

delší 

než 
0,375 r

oku a 

nejvýše 
0,75 

roku 

delší 

než 
0,75 ro

ku a 

nejvýše 
1,5 

roku 

delší 

než 
1,5 rok

u a 

nejvýše 
2,5 

roku 

delší 

než 
2,5 rok

u a 

nejvýše 
4 roky 

delší 

než 
4 roky 

a 

nejvýše 
7,5 

roku 

delší 

než 
7,5 rok

u a 

nejvýše 
12,5 

roku 

delší 

než 
12,5 ro

ku a 

nejvýše 
17,5 

roku 

delší 

než 
17,5 ro

ku a 

nejvýše 
25 let 

delší 

než 25 
let 

Všechny 
Ústřední vlády členských 

států včetně centrálních 

bank 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Stupeň 
úvěrové 

kvality 1 

až 3 

Ústřední vlády třetích 

zemí včetně centrálních 

bank, multilaterální 

rozvojové banky 

a mezinárodní 

organizace uvedené 

v čl. 117 odst. 2 nebo 

článku 118 nařízení (EU) 

č. 575/2013 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Regionální nebo místní 

orgány a subjekty 

veřejného sektoru 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Subjekty finančního 

sektoru, včetně 

úvěrových institucí 

zapsaných nebo 

založených ústřední 

vládou, regionální 

vládou nebo místním 

orgánem a poskytovatelů 

podpůrných úvěrů 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Základní materiály, 

energetika, průmyslové 

podniky, zemědělství, 

zpracovatelský průmysl, 

těžba a dobývání 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Spotřebitelské zboží 

a služby, doprava 

a skladování, činnost 

administrativních 

a podpůrných služeb 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 

emitent

a 

Technologie, 

telekomunikace 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Zdravotnictví, veřejné 

služby, odborné 

a technické činnosti 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

usazenými v členských 

státech 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Stupeň 

úvěrové 

kvality 1 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

ve třetích zemích, stupeň 

úvěrové kvality 1 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Míra 

inflace 

Stupeň 

úvěrové 
kvality 2 

až 3 

Kryté dluhopisy vydané 

úvěrovými institucemi 

ve třetích zemích, stupeň 

úvěrové kvality 2 až 3 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Stupeň 
úvěrové 

kvality 4 

až 6 
a nehodn

oceno 

Ústřední vlády třetích 

zemí včetně centrálních 

bank, multilaterální 

rozvojové banky 

a mezinárodní 

organizace uvedené 

v čl. 117 odst. 2 nebo 

článku 118 nařízení (EU) 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 



 

CS 4  CS 

č. 575/2013 

Regionální nebo místní 

orgány a subjekty 

veřejného sektoru 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 
Subjekty finančního 

sektoru, včetně 

úvěrových institucí 

zapsaných nebo 

založených ústřední 

vládou, regionální 

vládou nebo místním 

orgánem a poskytovatelů 

podpůrných úvěrů 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Základní materiály, 

energetika, průmyslové 

podniky, zemědělství, 

zpracovatelský průmysl, 

těžba a dobývání 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Spotřebitelské zboží 

a služby, doprava 

a skladování, činnost 

administrativních 

a podpůrných služeb 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Technologie, 

telekomunikace 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Míra 

úvěrov

ého 
rozpětí 

emitent

a 

Zdravotnictví, veřejné 

služby, odborné 

a technické činnosti 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

 
Jiné odvětví 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

Míra 
úvěrov

ého 

rozpětí 
emitent

a 

 

Kotované úvěrové 

indexy, u nichž má 

většina jejich 

jednotlivých složek 

investiční stupeň 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

Míra 
inflace 

 

Kotované úvěrové 

indexy, u nichž má 

většina jejich 

jednotlivých složek 

neinvestiční stupeň nebo 

je nehodnocena 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

Míra 

úvěrov
ého 

rozpětí 

emitent
a 

 


		2025-07-11T07:24:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



